
Lieta T-123/03 

Pfizer Ltd 

pret 

Eiropas Kopienu Komisiju 

Cilvēkiem paredzētas zāles — Direktīvas 2001/83/EK 32. pantā paredzētās 
procedūras uzsākšana saskaņā ar minētās direktīvas 30. pantu — Prasība atcelt 

tiesību aktu — Akts, pret kuru var celt prasību — Sagatavojošs akts — 
Nepieņemamība 

Pirmās instances tiesas rīkojums (ceturtā palāta) 2004. gada 2. jūnijā II - 1633 

Rīkojuma kopsavilkums 

Prasība atcelt tiesību aktu — Akti, pret kuriem var celt prasību — Jēdziens — Juridiski saistoši 
akti — Sagatavojoši akti — Komisijas lēmums vērsties Patentēto zāļu komitejā pamatota 
atzinuma saņemšanai — Akts, kas ir sākotnējs konsultatīvās procedūras posms — Izslēgšana 

(EKL 230. pants; Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/83 30. pants) 

II - 1631 



KOPSAVILKUMS — LIETA T-123/03 

Tikai tādi pasākumi, kas rada saistošas 
juridiskas sekas, kuras var ietekmēt prasītāja 
intereses, ir uzskatāmi par aktiem, pret 
kuriem var celt prasību atcelt tiesību aktu 
saskaņā ar EKL 230. pantu. Tādu aktu 
gadījumā, kuru pieņemšanā ir vairākas sta
dijas, un it īpaši, ja tie ir iekšējas procedūras 
galarezultāts, var pārsūdzēt tikai tos pasāku
mus, kas skaidri paredz iestādes nostāju šīs 
procedūras beigās, nevis starpposma pasāku
mus, kuru mērķis ir sagatavot galīgo lē
mumu. Citādāk būtu tikai tad, ja akti, kas 
pieņemti sagatavošanās procedūras gaitā, ne 
tikai izpildītu juridiskās prasības, kas attieci
nāmas uz aktiem, pret kuriem var celt 
prasību, bet tie paši par sevi būtu īpašās 
procedūras rezultāts, kas atšķiras no tās 
procedūras, kuras ietvaros iestāde pieņem 
lēmumu par lietas būtību. 

Līdz ar to Komisijas lēmums vērsties Paten
tēto zāļu komitejā saskaņā ar Direktīvas 
2001/83 par Kopienas kodeksu, kas attiecas 
uz cilvēkiem paredzētām zālēm, 30. pantu, lai 
saņemtu pamatotu atzinumu, piemēram, par 
produkta īpašību apkopojumu saskaņošanu, 
nav akts, pret kuru var celt prasību. Faktiski 
šis lēmums neparedz galīgo iestādes nostāju, 
tas arī nenoslēdz īpašo procedūru, kas 
atšķiras no lēmuma pieņemšanai par saska
ņošanu paredzētās procedūras, bet paredz 
vienīgi konsultatīvas procedūras uzsākšanu, 
kas ir tikai sākotnējs šī procesa posms. 

(sal. ar 21.-23., 26. punktu) 

II - 1632 


